
 

Mládežníků 1115/II 337 

01 Rokycany 

www.gasos-ro.cz  

   

Týden praktického vyučování  

Název akce: Technické divy Šumavy – pěšky, vlakem, autobusem 

 

Stručná anotace akce: expedice za funkčními i zaniklými technickými zařízeními v oblasti Šumavy 

Místo(a) konání: CHKO a NP Šumava  

Personální zabezpečení (počet osob, interní/externí): Kraus, Zítek 

Program po jednotlivých dnech:  

Pondělí 29. 5. 2023 

● vlak Rokycany (8:27) – Sušice (10:24), autobus Sušice (11:40) – Annín (11:51) 

● sklárna a sklářská huť Annín 

● NS Radešovské skály 

● ubytování kemp Annín (cca 300 Kč za osobu a noc, chatky) 

Úterý 30. 5. 2023 

● Bus Annín (9:56) – Čeňkova Pila (10:23) 

● Vodní elektrárna Čeňkova Pila 

● Vchynicko – Tetovský plavební kanál 

● Bus Srní (17:12) – Annín (17:45) 

Středa 31. 5. 2023 

● Bus Annín (10:55) – Sušice (11:18), vlak Sušice (11:34) – Kolinec (11:46) 

● Hornické muzeum Hory Matky Boží 

● Skanzen lidové architektury Velhartice 

● Vlak Nemilkov (17:59) – Nýrsko (18:59) 

● Kemp Nýrsko (chatky, cca 200 Kč za osobu a noc) 

Čtvrtek 1. 6. 2023 

● Vlak Nýrsko (8:57) – Hojsova Stráž (9:17) 

● Přečerpávací elektrárna Černé jezero 

● Vlak Brčálník (16:33) - Rokycany (18:31) 

Pátek 2. 6. 2023 

● Zpracování a prezentace získaných informací (budova školy, 9:00 – 13:00) 

 



 

Mládežníků 1115/II 337 

01 Rokycany 

www.gasos-ro.cz  

 

Cílová skupina (oborově a NG/VG/všichni): zájemci o technické obory, VG  

Minimální počet účastníků: 10  

Maximální počet účastníků: 20  

 

Finanční náročnost celkově: 1500 Kč (doprava, ubytování, vstupy) 

program může být mírně upraven podle aktuálních podmínek, jídlo vlastní  

Finanční náročnost při průměrném naplnění akce: stejná  

Finanční náročnost při minimálním počtu účastníků: stejná 

  


